

ITEM	REFORMA GERAL - UBS NOVA AMERICANA (Rua Itararé, nº 1976 - Sumaré - Alvorada/RS)						
------	---	--	--	--	--	--	--

1	SERVIÇOS INICIAIS E ADMINISTRATIVOS						
	SERVIÇOS INICIAIS E ADMINISTRATIVOS	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
1.1	DESCARTE PERMANENTE DE RESÍDUOS DE OBRA – TELE ENTULHO	97914	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF 07/2020	M3xKM	3,10	1600,00	R\$ 4.960,00
1.2	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF 03/2022 PS	M2	459,81	2,00	R\$ 919,62
1.3	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRAS EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA	98449	PAREDE DE MADEIRA COMPENSADA PARA CONSTRUÇÃO TEMPORÁRIA EM CHAPA DUPLA, EXTERNA, SEM VÃO. AF 03/2024	M2	146,56	30,00	R\$ 4.396,80
1.4	LIMPEZA DE VEGETAÇÃO	98525	LIMPEZA MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DI M2 CR 0,45 ÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTEIRAS. AF 05/2018	M2	0,74	120,00	R\$ 88,80
1.5	REMOÇÃO DE RAÍZES	98527	REMOÇÃO DE RAÍZES REMANESCENTES DE TRONCO DE ÁRVORE COM DIÂMETRO MAIOR OU IGUAL A 0,40 M E MENOR QUE 0,60 M. AF 05/2018	UNID.	228,10	6,00	R\$ 1.368,60
1.6	ANOTAÇÃO/REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART OU RRT)		ANOTAÇÃO/REGISTRO DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA (ART OU RRT)	UNID.	271,47	1,00	R\$ 271,47
1.7	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	73,69	480,00	R\$ 35.371,20
1.8	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	126,58	240,00	R\$ 30.379,20
1.9	PROJETOS COMPLEMENTARES: PPCI (INCLUSIVE COM APROVAÇÃO PELO CORPO DE BOMBEIROS), ELÉTRICO E HIDROSSANITÁRIO		PROJETOS DE PPCI (INCLUSIVE COM APROVAÇÃO PELO CORPO DE BOMBEIROS, ELÉTRICO E HIDROSSANITÁRIO)	M2	55,71	202,00	R\$ 11.253,42
1.10	NOVA PLACA DE IDENTIFICAÇÃO UBS (inclusive instalação)	103689	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA.	M2	459,81	4,00	R\$ 1.839,24
1.11	NOVA PLACA INTERNA DE REINAUGURAÇÃO	42440 (COMPOSIÇÃO)	NOVA PLACA INTERNA DE REINAUGURAÇÃO EM AÇO INOXIDÁVEL (inclusive instalação)	M2	800,00	1,00	R\$ 800,00
1.12	DISPLAY DE IDENTIFICAÇÃO E AMBIENTES EM ACRÍLICO (tamanho A4)	39809 (COMPOSIÇÃO)	POLICARBONATO	UNID.	30,00	18,00	R\$ 540,00
							R\$ 92.188,35

2	RECEPÇÃO + BALCÃO DA RECEPÇÃO						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
2.1	REMOÇÃO PISO EXISTENTE	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE	M2	8,36	41,00	R\$ 342,76
2.2	DEMOLIÇÃO DE PAREDE CURVA	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	60,56	2,18	R\$ 131,85
2.3	REMOÇÃO DAS ANTIGAS PORTAS DE ENTRADA (da parede curva)	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	10,12	5,00	R\$ 50,60
2.4	REMOÇÃO DAS ANTIGAS JANELAS DE ENTRADA (da parede curva)	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023 M2 C	M2	26,14	2,60	R\$ 67,96
2.5	AJUSTE/NIVELAÇÃO DE CONTRAPISO (antiga área externa que passa a ser interna)	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF 07/2021	M2	33,92	13,00	R\$ 440,96
2.6	INSTALAÇÃO DE NOVO PISO	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M2	62,14	41,00	R\$ 2.547,74
2.7	INSTALAÇÃO DE NOVOS RODAPÉS	88649	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M	9,94	29,00	R\$ 288,26
2.8	NOVA PAREDE DA ENTRADA	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021	M2	76,39	16,00	R\$ 1.222,24
2.9	CINTA DE AMARRAÇÃO ACIMA DA ALVENARIA (NOVA PAREDE DA ENTRADA)	34492 / 97093 (COMPOSIÇÃO)	EXECUÇÃO DE ESTRUTURAS DE CONCRETO ARMADO, PARA EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL TERRELA, FCK = 25 MPA. AF 01/2017	M3	2.000,00	0,35	R\$ 700,00
2.10	REBOCO INTERNO (NOVA PAREDE DA ENTRADA + SANIT. MASC. PNE + VACINA + TRIAGEM)	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	37,42	30,00	R\$ 1.122,60
2.11	REBOCO (VÃO A SER FECHADO PARA NOVO CME)	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	37,42	2,00	R\$ 74,84
2.12	NOVA PORTA DE ENTRADA PRINCIPAL DA UBS	91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	1.112,59	2,10	R\$ 2.336,44
2.13	PINTURA	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	13,71	120,00	R\$ 1.645,20
2.14	NOVA VERGA PARA PORTA	93184	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF 03/2016	M	27,34	0,80	R\$ 21,87
2.15	NOVA PORTA (BALCÃO RECEPÇÃO)	90790	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENT	UNID.	1.039,86	1,00	R\$ 1.039,86
2.16	AR CONDICIONADO (DRENO)	104315	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 20MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2022	M	16,77	5,00	R\$ 83,85
2.17	AR CONDICIONADO (QUENTE E FRIJO) - 24 000 BTUS	103255	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 24000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIJO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2021 PE	UNID.	4.637,74	1,00	R\$ 4.637,74
							R\$ 16.754,77



3	VACINA						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
3.1	REMOÇÃO PISO EXISTENTE	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE	M2	8,36	10,50	R\$ 87,78
3.2	INSTALAÇÃO DE NOVO PISO	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M2	62,14	12,00	R\$ 745,68
3.3	DEMOLIÇÃO DE PAREDE (VÃO PARA NOVA PORTA)	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	60,56	0,32	R\$ 19,38
3.4	NOVA VERGA PARA PORTA	93184	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF_03/2016	M	27,34	0,80	R\$ 21,87
3.5	NOVA PORTA DE ENTRADA	90790	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO	UNID.	1.039,86	1,00	R\$ 1.039,86
3.6	REMOÇÃO DA ANTIGA JANELA	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	26,14	1,40	R\$ 36,60
3.7	NOVA JANELA	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	874,74	1,40	R\$ 1.224,64
3.8	NOVA PAREDE DE ALVENARIA (DIVIDINDO COM A SALA DE CURATIVOS)	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	76,39	13,20	R\$ 1.008,35
3.9	REBOCO	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	37,42	13,20	R\$ 493,94
3.10	AZULEJOS (REVESTIMENTO PAREDES)	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	74,72	35,00	R\$ 2.615,20
3.11	REMOÇÃO DE PIA	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN.	13,67	1,00	R\$ 13,67
3.12	INSTALAÇÃO DE NOVA PIA	86942	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN.	311,46	1,00	R\$ 311,46
3.13	AR CONDICIONADO (DRENO)	104315	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 20MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	M	16,77	5,00	R\$ 83,85
3.14	AR CONDICIONADO (QUENTE E FRIO)	103246	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021 PE	UNID.	2.178,52	1,00	R\$ 2.178,52
							R\$ 9.880,80



4	CURATIVOS						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
4.1	REMOÇÃO PISO EXISTENTE	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE	M2	8,36	12,00	R\$ 100,32
4.2	INSTALAÇÃO DE NOVO PISO	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M2	62,14	12,00	R\$ 745,68
4.3	REMOÇÃO DA ANTIGA JANELA	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	26,14	1,40	R\$ 36,60
4.4	INSTALAÇÃO DE NOVA JANELA	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	874,74	1,40	R\$ 1.224,64
4.5	REBOCO	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	37,42	13,20	R\$ 493,94
4.6	AZULEJOS (REVESTIMENTO PAREDES)	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF_06/2014	M2	74,72	38,00	R\$ 2.839,36
4.7	NOVA PORTA DE ENTRADA	90790	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENT	UNID.	1.039,86	1,00	R\$ 1.039,86
4.8	REMOÇÃO DE PIA	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN.	13,67	1,00	R\$ 13,67
4.9	NOVA PIA	86942	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN.	311,46	1,00	R\$ 311,46
4.10	INSTALAÇÃO DE NOVA BANCADA (SEM CUBA)	86889	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN.	994,59	1,00	R\$ 994,59
4.11	LAVA-PÉS (SEM CUBA)	86895	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN.	467,55	1,00	R\$ 467,55
4.12	LAVE-PÉS (CHUVEIRO)	100860	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN.	103,25	1,00	R\$ 103,25
4.13	CUBA EM AÇO INOX	86935	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO AF_01/2020	UN.	357,39	2,00	R\$ 714,78
4.14	AR CONDICIONADO (DRENO)	104315	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 20MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	M	16,77	5,00	R\$ 83,85
4.15	AR CONDICIONADO (QUENTE E FRIO)	103246	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021 PE	UNID.	2.178,52	1,00	R\$ 2.178,52
							R\$ 11.348,07



5	SANITÁRIO MASCULINO PNE						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
5.1	AJUSTE/NIVELÇÃO DE CONTRA PISO (antiga área externa que passa a ser interna)	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF 07/2021	M2	33,92	4,00	R\$ 135,68
5.2	INSTALAÇÃO DE NOVO PISO	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M2	62,14	4,00	R\$ 248,56
5.3	EXECUÇÃO DE ALVENARIAS (QUE FICARÃO VOLTADAS TAMBÉM PARA LADO EXTERNO)	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021	M2	76,39	17,50	R\$ 1.096,63
5.4	REBOCO INTERNO	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	37,42	21,50	R\$ 768,50
5.5	AZULEJOS (REVESTIMENTO PAREDES)	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUES M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 06/2014	M2	74,72	21,50	R\$ 1.606,48
5.6	NOVA VERGA PARA PORTA	93184	VERGA PRÉ-MOLDADA PARA PORTAS COM ATÉ 1,5 M DE VÃO. AF 03/2016	M	27,34	0,80	R\$ 21,87
5.7	NOVA PORTA DE ENTRADA	90790	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENT	UNID.	1.039,86	1,00	R\$ 1.039,86
5.8	INSTALAÇÃO DE NOVA JANELA	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	874,74	0,60	R\$ 524,84
5.9	NOVA PIA	86942	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	311,46	1,00	R\$ 1.934,66
5.10	NOVO VASO SANITÁRIO	86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	506,75	1,00	R\$ 506,75
5.11	BARRA DE APOIO (VASO SANITÁRIO)	100867	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	444,89	1,00	R\$ 444,89
5.12	BARRA DE APOIO (VASO SANITÁRIO)	100868	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	464,86	1,00	R\$ 464,86
5.13	BARRA DE APOIO (PORTA)	100874	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	414,84	1,00	R\$ 414,84
5.14	BARRA DE APOIO (PIA)	100866	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	414,84	2,00	R\$ 829,68
							R\$ 10.038,10

6	SANITÁRIO FEMININO PNE						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
6.1	REMOÇÃO PISO EXISTENTE	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE	M2	8,36	3,50	R\$ 29,26
6.2	INSTALAÇÃO DE NOVO PISO	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M2	62,14	3,50	R\$ 217,49
6.3	REMOÇÃO CERÂMICAS EXISTENTES (PAREDES)	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE	M2	8,36	21,00	R\$ 175,56
6.4	AZULEJOS (REVESTIMENTO PAREDES)	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUES M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 06/2014	M2	74,72	21,00	R\$ 1.569,12
6.5	REMOÇÃO DA ANTIGA JANELA	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	M2	26,14	0,60	R\$ 15,68
6.6	INSTALAÇÃO DE NOVA JANELA	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	874,74	0,60	R\$ 524,84
6.7	REMOÇÃO DA ANTIGA PORTA	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	10,12	2,10	R\$ 21,25
6.8	NOVA PORTA DE ENTRADA	90790	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENT	UNID.	1.039,86	1,00	R\$ 1.039,86
6.9	REMOÇÃO DE PIA	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN.	13,67	1,00	R\$ 52,05
6.10	NOVA PIA	86942	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	311,46	1,00	R\$ 1.934,66
6.11	REMOÇÃO DE VASO	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN.	13,67	1,00	R\$ 13,67
6.12	NOVO VASO SANITÁRIO	86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	506,75	1,00	R\$ 506,75
6.13	BARRA DE APOIO (VASO SANITÁRIO)	100867	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 70 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	444,89	1,00	R\$ 444,89
6.14	BARRA DE APOIO (VASO SANITÁRIO)	100868	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 80 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	464,88	1,00	R\$ 464,88
6.15	BARRA DE APOIO (PORTA)	100874	PUXADOR PARA PCD, FIXADO NA PORTA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	414,84	1,00	R\$ 414,84
6.16	BARRA DE APOIO (PIA)	100866	BARRA DE APOIO RETA, EM ACO INOX POLIDO, COMPRIMENTO 60 CM, FIXADA NA PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	414,84	2,00	R\$ 829,68
							R\$ 8.254,49



7	TRIAGEM						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
7.1	DEMOLIÇÃO DE PAREDE	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	60,56	1,50	R\$ 90,84
7.2	REMOÇÃO PISO EXISTENTE	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE	M2	8,36	10,50	R\$ 87,78
7.3	INSTALAÇÃO DE NOVO PISO	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M2	62,14	10,50	R\$ 652,47
7.4	REMOÇÃO DA ANTIGA PORTA	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	10,12	2,10	R\$ 21,25
7.5	NOVA PORTA DE ENTRADA	90790	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO	UNID.	1.039,86	1,00	R\$ 1.039,86
7.6	REMOÇÃO CERÂMICAS EXISTENTES (PAREDES ANTIGO SANITÁRIO)	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE	M2	8,36	9,00	R\$ 75,24
7.7	REMOÇÃO DE VASO SANITÁRIO (ANTIGO SANITÁRIO)	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN.	13,67	1,00	R\$ 13,67
7.8	REMOÇÃO DE PIA (ANTIGO SANITÁRIO)	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN.	13,67	1,00	R\$ 13,67
7.9	EXECUÇÃO DE ALVENARIAS (FECHAMENTO DE VÃO DA PORTA - ANTIGO SANITÁRIO)	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021	M2	76,39	9,00	R\$ 687,51
7.10	REBOCO INTERNO	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	37,42	2,10	R\$ 78,58
7.11	AZULEJOS (REVESTIMENTO PAREDES)	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUEM M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 06/2014	M2	74,72	38,00	R\$ 2.839,36
7.12	REMOÇÃO DE PIA	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN.	13,67	1,00	R\$ 13,67
7.13	NOVA PIA	86942	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	311,46	1,00	R\$ 311,46
7.14	REMOÇÃO DAS ANTIGAS JANELAS	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	M2	26,14	0,90	R\$ 23,53
7.15	INSTALAÇÃO DE NOVAS JANELAS	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	874,74	0,90	R\$ 787,27
7.16	AR CONDICIONADO (DRENO)	104315	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 20MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2022	M	16,77	5,00	R\$ 83,85
7.17	AR CONDICIONADO (QUENTE E FRIO)	103246	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2021 PE	UNID.	2.178,52	1,00	R\$ 2.178,52
							R\$ 8.998,53

8	ODONTO						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
8.1	REMOÇÃO PISO EXISTENTE	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE	M2	8,36	11,00	R\$ 91,96
8.2	INSTALAÇÃO DE NOVO PISO	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M2	62,14	11,00	R\$ 683,54
8.3	REMOÇÃO DA ANTIGA PORTA	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	10,12	2,10	R\$ 21,25
8.4	NOVA PORTA DE ENTRADA	90790	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO	UNID.	1.039,86	1,00	R\$ 1.039,86
8.5	REMOÇÃO DAS ANTIGAS JANELAS	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	M2	26,14	1,40	R\$ 36,60
8.6	DEMOLIÇÃO DE PAREDE (VÃO PARA NOVA JANELA)	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	60,56	0,35	R\$ 21,20
8.7	INSTALAÇÃO DE NOVAS JANELAS	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	874,74	2,80	R\$ 2.449,27
8.8	INSTALAÇÃO DE NOVA BANCADA (SEM CUBA)	86889	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	994,59	1,00	R\$ 994,59
8.9	CUBA EM AÇO INOX	86935	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	357,39	1,00	R\$ 357,39
8.10	AZULEJOS (REVESTIMENTO PAREDES)	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUEM M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 06/2014	M2	74,72	34,00	R\$ 2.540,48
8.11	INSTALAÇÕES DE AR-COMPRESSO	97333	TUBO EM COBRE FLEXÍVEL, DN 1/2", COM ISOLAMENTO, INSTALADO EM RAMAL DE ALIMENTAÇÃO DE AR CONDICIONADO COM CONDENSADORA CENTRAL FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2015	M	57,08	5,00	R\$ 285,40
8.12	AR CONDICIONADO (DRENO)	104315	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 20MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2022	M	16,77	5,00	R\$ 83,85
8.13	AR CONDICIONADO (QUENTE E FRIO)	103246	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2021 PE	UNID.	2.178,52	1,00	R\$ 2.178,52
							R\$ 10.783,91



9	DML						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
9.1	REMOÇÃO PISO EXISTENTE	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE	M2	8,36	2,50	R\$ 20,90
9.2	INSTALAÇÃO DE NOVO PISO	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M2	62,14	2,50	R\$ 155,35
9.3	REMOÇÃO DA ANTIGA JANELA	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	M2	26,14	0,60	R\$ 15,68
9.4	INSTALAÇÃO DE NOVA JANELA	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	874,74	0,60	R\$ 524,84
9.5	REMOÇÃO DA ANTIGA PORTA	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	10,12	1,80	R\$ 18,22
9.6	NOVA PORTA DE ENTRADA	90790	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO	UNID.	1.039,86	1,00	R\$ 1.039,86
9.7	NOVO TANQUE DE LAVAR	86872	TANQUE DE LOUÇA BRANCA COM COLUNA, 30L OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UNID.	747,43	1,00	R\$ 747,43
9.8	AZULEJOS (REVESTIMENTO PAREDES)	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUES M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 06/2014	M2	74,72	16,20	R\$ 1.210,46
							R\$ 3.732,75

10	CONSULTÓRIO 01						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
10.1	REMOÇÃO PISO EXISTENTE	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE	M2	8,36	9,50	R\$ 79,42
10.2	INSTALAÇÃO DE NOVO PISO	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M2	62,14	9,50	R\$ 590,33
10.3	INSTALAÇÃO DE NOVOS RODAPÉS	88649	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M	9,94	11,50	R\$ 114,31
10.4	REMOÇÃO DA ANTIGA JANELA	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	M2	26,14	1,40	R\$ 36,60
10.5	INSTALAÇÃO DE NOVA JANELA	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	874,74	1,40	R\$ 1.224,64
10.6	REMOÇÃO DA ANTIGA PORTA	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	10,12	2,10	R\$ 21,25
10.7	NOVA PORTA DE ENTRADA	90790	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO	UNID.	1.039,86	1,00	R\$ 1.039,86
10.8	REMOÇÃO DE PIA	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN.	13,67	1,00	R\$ 13,67
10.9	NOVA PIA	86942	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	311,46	1,00	R\$ 311,46
10.10	PINTURA	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	13,71	33,00	R\$ 452,43
10.11	AR CONDICIONADO (DRENO)	104315	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 20MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2022	M	16,77	5,00	R\$ 83,85
10.12	AR CONDICIONADO (QUENTE E FRIO)	103246	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2021 PE	UNID.	2.178,52	1,00	R\$ 2.178,52
							R\$ 6.146,33



11	CONSULTÓRIO 02						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
11.1	REMOÇÃO PISO EXISTENTE	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE	M2	8,36	8,70	R\$ 72,73
11.2	INSTALAÇÃO DE NOVO PISO	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M2	62,14	8,70	R\$ 540,62
11.3	INSTALAÇÃO DE NOVOS RODAPÉS	88649	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M	9,94	11,00	R\$ 109,34
11.4	REMOÇÃO DA ANTIGA JANELA	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	26,14	1,40	R\$ 36,60
11.5	INSTALAÇÃO DE NOVA JANELA	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	874,74	1,40	R\$ 1.224,64
11.6	REMOÇÃO DA ANTIGA PORTA	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	10,12	2,10	R\$ 21,25
11.7	NOVA PORTA DE ENTRADA	90790	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO	UNID.	1.039,86	1,00	R\$ 1.039,86
11.8	REMOÇÃO DE PIA	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN.	13,67	1,00	R\$ 13,67
11.9	NOVA PIA	86942	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN.	311,46	1,00	R\$ 311,46
11.10	PINTURA	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	13,71	31,90	R\$ 437,35
11.11	AR CONDICIONADO (DRENO)	104315	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 20MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	M	16,77	5,00	R\$ 83,85
11.12	AR CONDICIONADO (QUENTE E FRIO)	103246	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	UNID.	2.178,52	1,00	R\$ 2.178,52
							R\$ 6.069,88

12	CONSULTÓRIO 03						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
12.1	REMOÇÃO PISO EXISTENTE	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE	M2	8,36	6,00	R\$ 50,16
12.2	INSTALAÇÃO DE NOVO PISO	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M2	62,14	6,00	R\$ 372,84
12.3	INSTALAÇÃO DE NOVOS RODAPÉS	88649	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M	9,94	9,20	R\$ 91,45
12.4	REMOÇÃO DA ANTIGA JANELA	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	26,14	0,65	R\$ 16,99
12.5	INSTALAÇÃO DE NOVA JANELA	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	874,74	0,65	R\$ 568,58
12.6	REMOÇÃO DA ANTIGA PORTA	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	10,12	2,10	R\$ 21,25
12.7	NOVA PORTA DE ENTRADA	90790	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO	UNID.	1.039,86	1,00	R\$ 1.039,86
12.8	REMOÇÃO DE PIA	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN.	13,67	1,00	R\$ 13,67
12.9	NOVA PIA	86942	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN.	311,46	1,00	R\$ 311,46
12.10	PINTURA	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	13,71	27,00	R\$ 370,17
12.11	AR CONDICIONADO (DRENO)	104315	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 20MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2022	M	16,77	5,00	R\$ 83,85
12.12	AR CONDICIONADO (QUENTE E FRIO)	103246	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2021_PE	UNID.	2.178,52	1,00	R\$ 2.178,52
							R\$ 5.118,80



13	CONSULTÓRIO 04						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
13.1	REMOÇÃO PISO EXISTENTE	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE	M2	8,36	6,00	R\$ 50,16
13.2	INSTALAÇÃO DE NOVO PISO	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M2	62,14	6,00	R\$ 372,84
13.3	INSTALAÇÃO DE NOVOS RODAPÉS	88649	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M	9,94	9,20	R\$ 91,45
13.4	REMOÇÃO DA ANTIGA JANELA	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	M2	26,14	0,65	R\$ 16,99
13.5	INSTALAÇÃO DE NOVA JANELA	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	874,74	0,65	R\$ 568,58
13.6	REMOÇÃO DA ANTIGA PORTA	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	10,12	2,10	R\$ 21,25
13.7	NOVA PORTA DE ENTRADA	90790	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENT	UNID.	1.039,86	1,00	R\$ 1.039,86
13.8	REMOÇÃO DE PIA	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN.	13,67	1,00	R\$ 13,67
13.9	NOVA PIA	86942	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	311,46	1,00	R\$ 311,46
13.10	PINTURA	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF 06/2014	M2	13,71	27,00	R\$ 370,17
13.11	AR CONDICIONADO (DRENO)	104315	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 20MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2022	M	16,77	5,00	R\$ 83,85
13.12	AR CONDICIONADO (QUENTE E FRIO)	103246	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2021 PE	UNID.	2.178,52	1,00	R\$ 2.178,52
							R\$ 5.118,80

14	SANITÁRIO FEMININO (SERVIDORES)						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
14.1	REMOÇÃO PISO EXISTENTE	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE	M2	8,36	3,30	R\$ 27,59
14.2	INSTALAÇÃO DE NOVO PISO	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M2	62,14	3,30	R\$ 205,06
14.3	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIAS (PARA NOVA JANELA E NOVA PAREDE)	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	60,56	0,50	R\$ 30,28
14.4	INSTALAÇÃO DE NOVA JANELA	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	874,74	0,40	R\$ 349,90
14.5	NOVA PORTA DE ENTRADA	90790	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENT	UNID.	1.039,86	1,00	R\$ 1.039,86
14.6	NOVA PAREDE	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021	M2	76,39	9,00	R\$ 687,51
14.7	AZULEJOS (REVESTIMENTO PAREDES)	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUES M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 06/2014	M2	74,72	6,90	R\$ 515,57
14.8	REMOÇÃO DE PIA	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN.	13,67	1,00	R\$ 13,67
14.9	NOVA PIA	86942	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	311,46	1,00	R\$ 311,46
14.10	NOVO VASO SANITÁRIO	86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	506,75	1,00	R\$ 506,75
							R\$ 3.687,64



15	SANITÁRIO MASCULINO (SERVIDORES)						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
15.1	REMOÇÃO PISO EXISTENTE	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE	M2	8,36	3,30	R\$ 27,59
15.2	INSTALAÇÃO DE NOVO PISO	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M2	62,14	3,30	R\$ 205,06
15.3	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIAS (PARA NOVA JANELA E NOVA PORTA)	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	60,56	1,00	R\$ 60,56
15.4	INSTALAÇÃO DE NOVA JANELA	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	874,74	0,40	R\$ 349,90
15.5	REMOÇÃO DA ANTIGA PORTA	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	10,12	2,10	R\$ 21,25
15.6	NOVA PORTA DE ENTRADA	90790	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENT	UNID.	1.039,86	1,00	R\$ 1.039,86
15.7	AZULEJOS (REVESTIMENTO PAREDES)	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUEM M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 06/2014	M2	74,72	6,90	R\$ 515,57
15.8	REMOÇÃO DE VASO	97663	REMOÇÃO DE LOUÇAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	UN.	13,67	1,00	R\$ 13,67
15.9	NOVA PIA	86942	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	311,46	1,00	R\$ 311,46
15.10	NOVO VASO SANITÁRIO	86888	VASO SANITÁRIO SIFONADO COM CAIXA ACOPLADA LOUÇA BRANCA – FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	506,75	1,00	R\$ 506,75
							R\$ 3.051,67

16	COPA / COZINHA						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
16.1	REMOÇÃO PISO EXISTENTE	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE	M2	8,36	10,00	R\$ 83,60
16.2	INSTALAÇÃO DE NOVO PISO	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M2	62,14	10,00	R\$ 621,40
16.3	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIAS (PARA NOVA JANELA E NOVA PORTA)	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	60,56	3,00	R\$ 181,68
16.4	NOVAS PAREDES	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021	M2	76,39	20,00	R\$ 1.527,80
16.5	REBOCO INTERNO	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	37,42	34,50	R\$ 1.290,99
16.6	AZULEJOS (REVESTIMENTO PAREDES)	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUEM M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 06/2014	M2	74,72	34,50	R\$ 2.577,84
16.7	INSTALAÇÃO DE NOVA JANELA	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	874,74	1,40	R\$ 1.224,64
16.8	REMOÇÃO DA ANTIGA PORTA	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	10,12	2,10	R\$ 21,25
16.9	NOVA PORTA DE ENTRADA	90790	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENT	UNID.	1.039,86	1,00	R\$ 1.039,86
16.10	INSTALAÇÃO DE NOVA BANCADA (SEM CUBA)	86889	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 1,50 X 0,60 M, PARA PIA DE COZINHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	994,59	1,00	R\$ 994,59
16.11	CUBA EM AÇO INOX	86935	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO .AF 01/2020	UN.	357,39	1,00	R\$ 357,39
							R\$ 9.921,04



17	CORREDOR						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
17.1	REMOÇÃO PISO EXISTENTE	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE	M2	8,36	20,00	R\$ 167,20
17.2	INSTALAÇÃO DE NOVO PISO	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M2	62,14	20,00	R\$ 1.242,80
17.3	INSTALAÇÃO DE NOVOS RODAPÉS	88649	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M	9,94	19,50	R\$ 193,83
17.4	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIAS (JUNTO À ANTIGA RECEPÇÃO)	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	60,56	1,40	R\$ 84,78
17.5	NOVAS PAREDE (JUNTO À RECEPÇÃO)	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021	M2	76,39	6,50	R\$ 496,54
17.6	REBOCO INTERNO	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	37,42	6,50	R\$ 243,23
17.7	REMOÇÃO DA ANTIGA PORTA	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	10,12	2,10	R\$ 21,25
17.8	NOVAS PORTA (SAÍDA PARA PARTE EXTERNO)	91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	1.112,59	2,10	R\$ 2.336,44
							R\$ 4.786,07

18	ACS						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
18.1	REMOÇÃO PISO EXISTENTE	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE	M2	8,36	11,00	R\$ 91,96
18.2	INSTALAÇÃO DE NOVO PISO	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M2	62,14	11,00	R\$ 683,54
18.3	INSTALAÇÃO DE NOVOS RODAPÉS	88649	RODAPÉ CERÂMICO DE 7CM DE ALTURA COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M	9,94	12,50	R\$ 124,25
18.4	REMOÇÃO DAS ANTIGAS JANELAS	97645	REMOÇÃO DE JANELAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 09/2023	M2	26,14	1,00	R\$ 26,14
18.5	INSTALAÇÃO DE NOVAS JANELAS	94569	JANELA DE ALUMÍNIO TIPO MAXIM-AR, COM VIDROS, BATENTE E FERRAGENS. EXCLUSIVE ALIZAR, ACABAMENTO E CONTRAMARCO. FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 12/2019	M2	874,74	1,00	R\$ 874,74
18.6	REMOÇÃO DA ANTIGA PORTA	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	10,12	2,10	R\$ 21,25
18.7	NOVA PORTA DE ENTRADA	90790	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO	UNID.	1.039,86	1,00	R\$ 1.039,86
18.8	PINTURA	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOES. AF 06/2014	M2	13,71	35,00	R\$ 479,85
18.9	AR CONDICIONADO (DRENO)	104315	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DE 20MM, INSTALADO EM DRENO DE AR CONDICIONADO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2022	M	16,77	5,00	R\$ 83,85
18.10	AR CONDICIONADO (QUENTE E FRIO)	103246	AR CONDICIONADO SPLIT ON/OFF, HI-WALL (PAREDE), 9000 BTUS/H, CICLO QUENTE/FRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 11/2021 PE	UNID.	2.178,52	1,00	R\$ 2.178,52
							R\$ 5.603,96

19	EXPURGO						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
19.1	REMOÇÃO PISO EXISTENTE	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE	M2	8,36	3,80	R\$ 31,77
19.2	INSTALAÇÃO DE NOVO PISO	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M2	62,14	3,80	R\$ 236,13
19.3	REMOÇÃO DA ANTIGA PORTA	97644	REMOÇÃO DE PORTAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M2	10,12	2,10	R\$ 21,25
19.4	NOVA PORTA DE ENTRADA	90790	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO	UNID.	1.039,86	1,00	R\$ 1.039,86
19.5	NOVA PIA	86942	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	311,46	1,00	R\$ 311,46
19.6	EXPURGO	86895	BANCADA DE GRANITO CINZA POLIDO, DE 0,50 X 0,60 M, PARA LAVATÓRIO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	467,55	1,00	R\$ 467,55
19.7	EXPURGO	86935	CUBA DE EMBUTIR DE AÇO INOXIDÁVEL MÉDIA, INCLUSO VÁLVULA TIPO AMERICANA EM METAL CROMADO E SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	357,39	1,00	R\$ 357,39
19.8	REBOCO INTERNO (NOVA PAREDE DIVISA COM CME)	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	37,42	9,50	R\$ 355,49
19.9	AZULEJOS (REVESTIMENTO PAREDES)	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 5 M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 06/2014	M2	74,72	23,50	R\$ 1.755,92
19.10	EXAUSTOR MECÂNICO - TIPO VENTOKIT	732	EXAUSTOR MECÂNICO DE FORRO (inclusive instalação)	UNID.	1,00	350,00	R\$ 350,00
							R\$ 4.926,82



20	CME						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
20.1	REMOÇÃO PISO EXISTENTE	97634	DEMOLIÇÃO DE REVESTIMENTO CERÂMICO, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE	M2	8,36	3,00	R\$ 25,08
20.2	INSTALAÇÃO DE NOVO PISO	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M2	62,14	3,00	R\$ 186,42
20.3	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIAS (PARA NOVA PORTA)	97622	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF 12/2017	M3	60,56	0,30	R\$ 18,17
20.4	NOVA PORTA DE ENTRADA	90790	KIT DE PORTA-PRONTA DE MADEIRA EM ACABAMENTO MELAMÍNICO BRANCO, FOLHA LEVE OU MÉDIA, 80X210CM, EXCLUSIVE FECHADURA, FIXAÇÃO COM PREENCHIMENTO	UNID.	1.039,86	1,00	R\$ 1.039,86
20.5	NOVA PAREDE (DIVISA COM EXPURGO)	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF 12/2021	M2	76,39	10,00	R\$ 763,90
20.6	REBOCO INTERNO	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF 06/2014	M2	37,42	10,00	R\$ 374,20
20.8	NOVA PIA	86942	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO TIPO GARRAFA EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM EM PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 01/2020	UN.	311,46	1,00	R\$ 311,46
20.9	AZULEJOS (REVESTIMENTO PAREDES)	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 33X45 CM APLICADAS EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUEM M² NA ALTURA INTEIRA DAS PAREDES. AF 06/2014	M2	74,72	20,00	R\$ 1.494,40
20.10	EXAUSTOR MECÂNICO - TIPO VENTOKIT	732	EXAUSTOR MECÂNICO DE FORRO (inclusive instalação)	UNID.	1,00	350,00	R\$ 350,00
							R\$ 4.563,49



21	COBERTURA E FORRO						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
21.1	REMOÇÃO DE TELHAS	97647	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	3,77	265,00	R\$ 999,05
21.2	REMOÇÃO DE TRAMA	97650	REMOÇÃO DE TRAMA DE MADEIRA PARA COBERTURA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M2	8,12	400,00	R\$ 3.248,00
21.3	REMOÇÃO DE TESOURAS	97651	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MENOR QUE 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN.	88,56	6,00	R\$ 531,36
21.4	REMOÇÃO DE TESOURAS	97652	REMOÇÃO DE TESOURAS DE MADEIRA, COM VÃO MAIOR OU IGUAL A 8M, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN.	200,77	8,00	R\$ 1.606,16
21.5	TRAMA DE AÇO	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	68,28	303,00	R\$ 20.688,84
21.6	TELHA METÁLICA	94216	TELHAMENTO COM TELHA METÁLICA TERMOACÚSTICA E = 30 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS M2, INCLUSO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	173,21	303,00	R\$ 52.482,63
21.7	TESOURA PARA COBERTURA	92618	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 11 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	UN.	2.749,42	4,00	R\$ 10.997,68
21.8	TESOURA PARA COBERTURA	92606	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE TESOURA INTEIRA EM AÇO, VÃO DE 5 M, PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO IÇAMENTO. AF_12/2015	UN.	1.280,40	4,00	R\$ 5.121,60
21.9	FORRO (ÁREAS INTERNAS)	96111	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIV E ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017 P	M2	79,33	180,00	R\$ 14.279,40
21.10	RODA-FORRO (ÁREAS INTERNAS)	96121	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_05/2017	M	15,09	220,00	R\$ 3.319,80
21.11	FORRO (ÁREAS EXTERNAS)	96111	FORRO EM RÉGUAS DE PVC, FRISADO, PARA AMBIENTES RESIDENCIAIS, INCLUSIV E ESTRUTURA DE FIXAÇÃO. AF_05/2017 P	M2	79,33	41,00	R\$ 3.252,53
21.12	RODA-FORRO (ÁREAS EXTERNAS)	96121	ACABAMENTOS PARA FORRO (RODA-FORRO EM PERFIL METÁLICO E PLÁSTICO). AF_05/2017	M	15,09	190,00	R\$ 2.867,10
21.13	CALHAS	100434	CALHA DE BEIRAL, SEMICIRCULAR DE PVC, DIAMETRO 125 MM, INCLUINDO CABECEIRAS, EMENDAS, BOCAIS, SUPORTES E VEDAÇÕES, EXCLUINDO CONDUTORES, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	168,91	36,00	R\$ 6.080,76
21.14	CAIXA D'ÁGUA (NOVA ALVENARIA)	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	76,39	18,50	R\$ 1.413,22
21.15	CAIXA D'ÁGUA (REBOCO EXTERNO)	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	37,42	18,50	R\$ 692,27
21.16	CAIXA D'ÁGUA (PINTURA EXTERNA)	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	13,71	18,50	R\$ 253,64
21.17	CAIXA D'ÁGUA (NOVA PORTA DE ALUMÍNIO)	91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	1.112,59	4,20	R\$ 4.672,88
21.18	CAIXA D'ÁGUA (NOVA COBERTURA)	92580	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019 INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M2	68,28	9,60	R\$ 655,49
21.19	CAIXA D'ÁGUA (NOVA COBERTURA)	94213	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCL M2 CR 62,12 USO IÇAMENTO. AF_07/2019	M2	62,12	9,60	R\$ 596,35
							R\$ 133.758,75

22	ALVENARIAS EXTERNAS						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
22.1	ALVENARIA "CONTINUIDADE DAS EMPENAS DAS PAREDES" (EM FUNÇÃO DO NOVO TELHADO)	103324	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 14X19X39 CM (ESPESSURA 14 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	M2	76,39	40,00	R\$ 1.096,63
22.2	REBOCO (EM TODAS AS PAREDES EXTERNAS)	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	37,42	200,00	R\$ 768,50
22.3	PINTURA	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	M2	13,71	200,00	R\$ 768,50
							R\$ 2.633,63



23	ÁREAS EXTERNAS						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
23.1	EXECUÇÃO DE NOVOS PILARES (ÁREA SOB PROJEÇÃO DO PRÉDIO)	92263	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA, E = 17 MM. AF_09/2020	M2	176,23	8,00	R\$ 1.409,84
23.2	EXECUÇÃO DE NOVOS PILARES (ÁREA SOB PROJEÇÃO DO PRÉDIO)	92763	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	9,62	30,00	R\$ 288,60
23.3	EXECUÇÃO DE NOVOS PILARES (ÁREA SOB PROJEÇÃO DO PRÉDIO)	94963	CONCRETO FCK = 15MPA, TRAÇO 1:3,4:3,5 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA M3 CR 439,44 MÉDIA/ BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_05/2021	M3	466,68	0,50	R\$ 233,34
23.4	NOVA LAJE DE CONCRETO (ÁREA SOB PROJEÇÃO DO PRÉDIO)	103682	CONCRETAGEM DE VIGAS E LAJES, FCK=25 MPA, PARA QUALQUER TIPO DE LAJE COM BALDES EM EDIFICAÇÃO TÉRREA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_02/2022	M3	1.038,36	4,00	R\$ 4.153,44
23.5	EXECUÇÃO DE NOVO CONTRAPISO PARA NIVELAMENTO (ÁREA SOB PROJEÇÃO DO PRÉDIO)	87620	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADO EM ÁREAS SECAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 2CM. AF_07/2021	M2	33,92	20,00	R\$ 678,40
23.6	EXECUÇÃO DE NOVO PISO (ÁREA SOB PROJEÇÃO DO PRÉDIO)	87251	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO ESMALTADA EXTRA DE DIMENSÕES 45X45CM	M2	62,14	60,00	R\$ 3.728,40
23.7	CONTINUIDADE DOS MUROS EXTERNOS (VIGAS BALDRAME)	96525	ESCAVAÇÃO MECANIZADA PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA COM MINI-ESCAVADEIRA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	M3	55,91	12,00	R\$ 670,92
23.8	CONTINUIDADE DOS MUROS EXTERNOS (VIGAS BALDRAME)	96530	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FÔRMA PARA VIGA BALDRAME, EM MADEIRA SERRADA, E=25 MM, 1 UTILIZAÇÃO. AF_01/2024	M2	132,51	50,00	R\$ 6.625,50
23.9	CONTINUIDADE DOS MUROS EXTERNOS (VIGAS BALDRAME)	104920	ARMAÇÃO DE BLOCO, SAPATA ISOLADA, VIGA BALDRAME E SAPATA CORRIDA UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	11,17	120,00	R\$ 1.340,40
23.10	CONTINUIDADE DOS MUROS EXTERNOS (VIGAS BALDRAME)	96557	CONCRETAGEM DE BLOCO DE COROAMENTO OU VIGA BALDRAME, FCK 30 MPA, COM U M3 AS 695,42 SO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO. AF_01/2022	M3	790,66	4,00	R\$ 3.162,64
23.11	CONTINUIDADE DOS MUROS EXTERNOS (MUROS LATERAIS) - ALVENARIA ROBUSTA	103327	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL	M2	91,36	33,00	R\$ 3.014,88
23.12	REBOCO PARA NOVAS ALVENARIAS	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM	M2	37,42	66,00	R\$ 2.469,72
23.13	PINTURA EM TODA FACE INTERNA DOS MUROS	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃO. AF_06/2014	M2	13,71	210,00	R\$ 2.879,10
23.14	GRADIL DE CONCRETO	94963 (COMPOSIÇÃO)	MURO GRADIL DE CONCRETO, FCK 30MPA	M2	160,00	50,00	R\$ 8.000,00
23.15	PORTÃO DE ACESSO E SAÍDA DE VEÍCULOS	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	624,58	18,00	R\$ 11.242,44
23.16	PORTA DE ABRIR (ACESSO PEDESTRES)	100701	PORTA DE FERRO, DE ABRIR, TIPO GRADE COM CHAPA, COM GUARNIÇÕES. AF_12/2019	M2	624,58	4,00	R\$ 2.498,32
23.17	ESCAVAÇÃO	93358	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	M3	91,29	47,00	R\$ 4.290,63
23.18	LASTRO BASE PARA PISO	96624	LASTRO COM MATERIAL GRANULAR (PEDRA BRITADA N.2), APLICADO EM PISOS OU LAJES SOBRE SOLO, ESPESSURA DE *10 CM*. AF_08/2017	M3	163,79	19,00	R\$ 3.112,01
23.19	ATERRO	94304	ATERRO MECANIZADO DE VALA COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA (CAPACIDADE DA CAÇAMBA: 0,8 M³ /POTÊNCIA: 111 HP), LARGURA DE 1,5 A 2,5 M, PROFUNDIDADE ATÉ 1,5 M, COM SOLO ARGILO-	M3	78,63	10,00	R\$ 786,30
23.20	PAVER	92397	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESSURA 6 CM. AF_10/2022	M2	66,60	450,00	R\$ 29.970,00
23.21	MEIO FIO DE CONCRETO RETO (PORT-COCHÈRE)	94263	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	36,59	35,00	R\$ 1.280,65
23.22	MEIO FIO DE CONCRETO CURVO (PORT-COCHÈRE)	94264	GUIA (MEIO-FIO) CONCRETO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO CURVO COM EXTRUSORA, 13 CM BASE X 22 CM ALTURA. AF_01/2024	M	41,36	19,50	R\$ 806,52
23.23	NOVA CALÇADA DE CONCRETO	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	M2	12,14	60,00	R\$ 728,40
23.24	NOVA CALÇADA DE CONCRETO	94993	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO CONVENCIONAL, ESPESSURA 6 CM, ARMADO. AF_08/2022	M2	81,61	150,00	R\$ 12.241,50
23.25	PISO PODOTÁTIL	101094	PISO PODOTÁTIL DE ALERTA OU DIRECIONAL, DE BORRACHA, ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA. AF_05/2020	M	162,28	45,00	R\$ 7.302,60



23.26	NOVO ABRIGO GÁS DE COZINHA	103327	ALVENARIA DE VEDACÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19X19X39 CM (ESPESSURA 19 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL . AF_12/2021	M2	91,36	2,50	R\$ 228,40
23.27	NOVO ABRIGO GÁS DE COZINHA	87529	MASSA ÚNICA, PARA RECEBIMENTO DE PINTURA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADA MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, ESPESSURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	37,42	2,50	R\$ 93,55
23.28	NOVO ABRIGO GÁS DE COZINHA	91338	PORTA DE ALUMÍNIO DE ABRIR COM LAMBRI, COM GUARNIÇÃO, FIXAÇÃO COM PARAFUSOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2019	M2	1.112,59	1,00	R\$ 1.112,59
23.29	GRADES EXTERNAS PARA TODAS AS JANELAS E PORTAS VOLTADAS PARA LADO EXTERNO	4930/001	GRADIL FERRO, COM BARRA CHATA 3 CM X 1/4", COM REQUADRO E GUARNIÇÃO - COMPLETO - ACABAMENTO NATURAL	M2	550,00	18,00	R\$ 9.900,00
23.30	ZARCÃO DE FUNDO (GRADES EXTERNAS JANELAS E PORTAS) - 1 DEMÃO	100719	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE FUNDO (TIPO ZARCÃO) PULVERIZADA SOBRE PERFIL METÁLICO EXECUTADO EM FÁBRICA (POR DEMÃO). AF_01/2020 PE	M2	11,79	18,00	R\$ 212,22
23.31	PINTURA ESMALTE (GRADES EXTERNAS JANELAS E PORTAS) - 2 DEMÃO	100724	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO ACETINADO) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	M2	25,70	36,00	R\$ 925,20
							R\$ 125.386,51

24	INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS (GERAL)						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
24.1	CAIXA ENTERRADA	97897	CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA RETANGULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,6X0,6X0,5 M. AF_12/2020	UN.	448,47	6,00	R\$ 2.690,82
24.2	FILTRO ANAERÓBIO	98058	FILTRO ANAERÓBIO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO =1,10 M, ALTURA INTERNA = 1,50 M, VOLUME ÚTIL: 1140,4 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN.	1.762,62	1,00	R\$ 1.762,62
24.3	TANQUE SÉPTICO	98052	TANQUE SÉPTICO CIRCULAR, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, DIÂMETRO INTERNO = 1,10 M, ALTURA INTERNA = 2,50 M, VOLUME ÚTIL: 2138,2 L (PARA 5 CONTRIBUINTES). AF_12/2020	UN.	2.064,09	1,00	R\$ 2.064,09
24.4	TUBOS DE CONCRETO 300MM (ESGOTO)	92833	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ESGOTO SANITÁRIO, DIÂMETRO DE 300 MM, JUNTA ELÁSTICA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO. AF_03/2024	M	216,81	50,00	R\$ 10.840,50
24.5	ESGOTO NO PISO	97629	DEMOLIÇÃO DE LAJES, DE FORMA MECANIZADA COM MARTELETE, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M3	112,09	1,00	R\$ 112,09
24.6	AGUA E ESGOTO EM PAREDES	90447	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	8,65	50,00	R\$ 432,50
24.7	JOELHO 90º	89724	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN.	10,76	20,00	R\$ 215,20
24.8	JOELHO 45º 40MM	89726	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN.	11,00	30,00	R\$ 330,00
24.9	LUVA SIMPLES	89752	LUVA SIMPLES, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN.	7,97	50,00	R\$ 398,50
24.10	JOELHO 90º 100MM	89744	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN.	28,10	10,00	R\$ 281,00
24.11	JOELHO 45º 100MM	89746	JOELHO 45 GRAUS, PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN.	28,97	30,00	R\$ 869,10
24.12	TUBO PVC	89714	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	M	40,00	60,00	R\$ 2.400,00
24.13	TUBO PVC	89356	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	M	24,72	60,00	R\$ 1.483,20
24.14	JOELHO 90º 25MM	89362	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN.	9,95	40,00	R\$ 398,00
24.15	LUVA 25MM	89378	LUVA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB-RAMAL DE ÁGUA- FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2014	UN.	7,36	20,00	R\$ 147,20
24.16	REGISTRO DE ÁGUA (PRESSÃO)	90371	REGISTRO DE ESFERA, PVC, ROSCÁVEL, COM VOLANTE, 3/4" - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2021	UN.	41,20	2,00	R\$ 82,40
24.17	REGISTRO DE ÁGUA (ESFERA)	94489	REGISTRO DE ESFERA, PVC, SOLDÁVEL, DN 25 MM, INSTALADO EM RESERVAÇÃO DE ÁGUA DE EDIFICAÇÃO QUE POSSUA RESERVATÓRIO DE FIBRA/FIBROCIMENTO FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2016	UN.	41,53	2,00	R\$ 83,06
24.18	BANHEIROS	89709	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_12/2014	UN.	22,22	4,00	R\$ 88,88
24.19	COZINHA	98110	CAIXA DE GORDURA PEQUENA (CAPACIDADE: 19 L), CIRCULAR, EM PVC, DIÂMETRO INTERNO= 0,3 M. AF_12/2020	UN.	409,68	1,00	R\$ 409,68
							R\$ 25.088,84



25	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
25.1	RASGOS EM ALVENARIA	90447	RASGO EM ALVENARIA PARA ELETRODUTOS COM DIÂMETROS MENORES OU IGUAIS A 40 MM. AF_05/2015	M	8,65	20,00	R\$ 173,00
25.2	VEDAÇÃO DOS RAGOS	87527	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA, EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L, APLICADO MANUALMENTE EM FACES INTERNAS DE PAREDES, PARA AMBIENTE COM ÁREA MENOR QUE 5M2, ESPESURA DE 20MM, COM EXECUÇÃO DE TALISCAS. AF_06/2014	M2	40,54	5,00	R\$ 202,70
25.3	PPCI	91992	TOMADA ALTA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN.	49,87	10,00	R\$ 498,70
25.4	PPCI	97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_02/2020	UN.	18,95	10,00	R\$ 189,50
25.5	NOVO QUADRO DE LUZ E DISJUNTORES	93655	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN.	12,83	8,00	R\$ 102,64
25.6	NOVO QUADRO DE LUZ E DISJUNTORES	93656	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 25A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN.	12,83	8,00	R\$ 102,64
25.7	NOVO QUADRO DE LUZ E DISJUNTORES	93657	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 32A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN.	14,50	4,00	R\$ 58,00
25.8	NOVO QUADRO DE LUZ E DISJUNTORES	93658	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN.	20,75	1,00	R\$ 20,75
25.9	NOVO QUADRO DE LUZ E DISJUNTORES	101879	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN.	600,90	1,00	R\$ 600,90
25.10	SUBSTITUIÇÃO DE ANTIGOS SE POSSUÍREM PROBLEMAS DE FUNCIONAMENTO OU ESTÉTICOS	92001	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (1 MÓDULO), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN.	37,81	20,00	R\$ 756,20
25.11	SUBSTITUIÇÃO DE ANTIGOS SE POSSUÍREM PROBLEMAS DE FUNCIONAMENTO OU ESTÉTICOS	92009	TOMADA BAIXA DE EMBUTIR (2 MÓDULOS), 2P+T 20 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN.	59,79	20,00	R\$ 1.195,80
25.12	SUBSTITUIÇÃO DE ANTIGOS SE POSSUÍREM PROBLEMAS DE FUNCIONAMENTO OU ESTÉTICOS	92023	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO) COM 1 TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10 A, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN.	56,88	4,00	R\$ 227,52
25.13	SUBSTITUIÇÃO DE ANTIGOS SE POSSUÍREM PROBLEMAS DE FUNCIONAMENTO OU ESTÉTICOS	91953	INTERRUPTOR SIMPLES (1 MÓDULO), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN.	33,44	5,00	R\$ 167,20
25.14	SUBSTITUIÇÃO DE ANTIGOS SE POSSUÍREM PROBLEMAS DE FUNCIONAMENTO OU ESTÉTICOS	91959	INTERRUPTOR SIMPLES (2 MÓDULOS), 10A/250V, INCLUINDO SUPORTE E PLACA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN.	51,11	5,00	R\$ 255,55
25.15	SUBSTITUIÇÃO DE ANTIGOS SE POSSUÍREM PROBLEMAS DE FUNCIONAMENTO OU ESTÉTICOS	97660	REMOÇÃO DE INTERRUPTORES/TOMADAS ELÉTRICAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN.	0,71	40,00	R\$ 28,40
25.16	REMOÇÃO DE FIOS EXISTENTES	97661	REMOÇÃO DE CABOS ELÉTRICOS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	M	0,77	600,00	R\$ 462,00
25.17	ELÉTRICA NOVA	91926	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	4,29	600,00	R\$ 2.574,00
25.18	ELÉTRICA NOVA	91928	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	6,61	300,00	R\$ 1.983,00
25.19	ELÉTRICA NOVA	91930	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	9,22	200,00	R\$ 1.844,00
25.20	ELÉTRICA NOVA	91933	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 10 MM², ANTI-CHAMA 0,6/1,0 KV, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	15,86	20,00	R\$ 317,20
25.21	REMOÇÃO DE LUMINÁRIA	97665	REMOÇÃO DE LUMINÁRIAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_12/2017	UN.	1,94	20,00	R\$ 38,80
25.22	PLAFON PARA ILUMINAÇÃO	103782	LUMINÁRIA TIPO PLAFON CIRCULAR, DE SOBREPOR, COM LED DE 12/13 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	UN.	29,44	60,00	R\$ 1.766,40
25.23	ELETRODUTO DE PVC	91871	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	16,00	150,00	R\$ 2.400,00
25.24	LUVA PARA ELETRODUTO	91874	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 20 MM (1/2"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN.	7,50	20,00	R\$ 150,00
25.25	CURVA 90º	91916	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN.	21,33	50,00	R\$ 1.066,50
25.26	REFLETOR DE LED	101654	LUMINÁRIA DE LED PARA ILUMINAÇÃO PÚBLICA, DE 33 W ATÉ 50 W - FORNECIME UN CR 207,49 NTO E INSTALAÇÃO. AF_08/2020	UN.	207,49	9,00	R\$ 1.867,41
25.27	CONDUÍTE CORRUGADO (FORRO E BAIXADAS)CASO NECESSÁRIO REFAZER PARTE ELÉTRICA ACIMA DO FORRO	91834	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	20,36	300,00	R\$ 6.108,00

R\$ 25.156,81



26	LÓGICA						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
26.1	PATCH PANEL	98302	PATCH PANEL 24 PORTAS, CATEGORIA 6 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN.	1.257,79	1,00	R\$ 1.257,79
26.2	CABO DE LÓGICA	98297	CABO ELETRÔNICO CATEGORIA 6, INSTALADO EM EDIFICAÇÃO INSTITUCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	M	9,03	300,00	R\$ 2.709,00
26.3	ELETRODUTO DE PVC	91871	ELETRODUTO RÍGIDO ROSCÁVEL, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	M	16,00	100,00	R\$ 1.600,00
26.4	LUVA PARA ELETRODUTO	91875	LUVA PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM FORRO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN.	8,80	15,00	R\$ 132,00
26.5	CURVA 90º	91916	CURVA 90 GRAUS PARA ELETRODUTO, PVC, ROSCÁVEL, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2015	UN.	21,33	20,00	R\$ 426,60
26.6	TOMADA DE REDE	98307	TOMADA DE REDE RJ45 - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_11/2019	UN.	57,84	22,00	R\$ 1.272,48
26.7	SWITCH GERENCIÁVEL		SWITCH 24 PORTAS 10/100/1000 GERENCIÁVEL	UN.	3.000,00	1,00	R\$ 3.000,00
							R\$ 10.397,87

27	PPCI						
	SERVIÇO	CÓD. SINAPI	SINAPI	UNID.	VALOR UNIT.	QUANTIDADE	TOTAL
27.1	EXTINTOR COM ÁGUA PRESSURIZADA	101905	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE ÁGUA PRESSURIZADA DE 10 L, CLASSE A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN.	215,97	2,00	R\$ 431,94
27.2	EXTINTOR COM CARGA DE PQS	101909	EXTINTOR DE INCÊNDIO PORTÁTIL COM CARGA DE PQS DE 6 KG, CLASSE BC - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020_P	UN.	243,17	2,00	R\$ 486,34
27.3	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA	97599	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA, COM 30 LÂMPADAS LED DE 2 W, SEM REATOR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	UNID.	18,95	15,00	R\$ 284,25
							R\$ 1.202,53

GERAL							R\$ 554.599,20
VALOR TOTAL COM BDI DE 25%							R\$ 693.248,99

SINAPI REFERENCIA 13/01/2025

Alvorada, 6 de fevereiro de 2025

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 07/02/2025 09:13 -03:00 -03
 PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR: <https://c.ipm.com.br/p048f9656a03e7>.
 POR THIAGO DOS SANTOS HENRIQUES EM 07/02/2025 09:13

